

Justitiedepartementet
Straffrättsenheten
103 33 Stockholm

Remissyttrande

2016-02-09
ORU 1.6-04951/2015

REMISS: Översyn av straffbestämmelsen om kontakt med barn i sexuellt syfte Ds 2015:49 (Ju2015/07891/15)

Örebro universitet, som anmodats att yttra sig över rubricerade utredning, får anföra följande.

Utredningens förslag till en ny formulering av brottet kontakt med barn i sexuellt syfte (BrB 6:10a) samt skärpning av straffskalan för brottet tillstyrks med förbehåll.

1. Örebro universitet delar utredningens syn på den problematik som ligger i bakgrunden till straffbestämmelsen.
2. Det som däremot måste ifrågasättas är den föreslagna utformningen av gärningsbeskrivningen. Rekviriten ”föreslår ett sammanträffande” och ”träffar överenskommelse om ett sammanträffande” i sig är i och för sig tillräckligt konkreta utifrån legalitetsprincipens krav på bestämdhet, men – som det tydligt framgår av författningskommentaren (s. 138) – tolkningen av vad som kan anses utgöra ett allvarligt menat ”förslag” öppnar för tämligen godtyckliga slutsatser. I och med att kravet på någon åtgärd som skulle främja sammanträffande (enligt nuvarande lydelse) tagits bort saknas även grund för bedömningen huruvida det rört sig om ett förslag som ska tas på allvar. Utredningens förslag i nuvarande lydelse är tvivelaktigt utifrån krav på rättssäkerheten.
3. Motiveringen av den skärpta straffskalan är inte övertygande. Materiellt sett utgör den föreslagna straffbestämmelsen förberedelse till de brott som nämns i bestämmelsen. Att förse gärningen med samma straffskala som hotar för vissa av de nämnda brotten avviker från den i svensk rättspraxis och doktrin vedertagna synen att förberedelsehandlingar typiskt sett har lägre straffvärde än fullbordade brott eller försök till brott. Enligt vår mening innebär förslaget en omotiverad straffskärpning.

Detta yttrande har på Örebro universitets uppdrag utarbetats av professor Josef Zila, Institutionen för juridik, psykologi och socialt arbete.

Beslut i ärendet har fattats av rektor efter föredragning av professor Josef Zila.

Jens Schollin

Josef Zila